em R$ 1.951,85    (hum mil novecentos e cinquenta e um e reais e oitenta e cinco centavos)
mensais, estando excluídos os Embaladores, Serventes, Contínuos, Vigias e Zeladores;
 
2- A partir de 1º de outubro de 2025, o piso salarial para os Embaladores, Serventes,
Contínuos, Vigias e Zeladores fica fixado em  R$ 1.518,00 (hum mil, quinhentos e dezoito
reias), mensais, ficando assegurado que o valor deste piso salarial não poderá ser inferior ao
valor do Salário mínimo acrescido de R$ 10,00 (dez reais);
 
3- A partir de 1º de outubro de 2025, o piso salarial dos impressores de máquina "OFF SET"
de quatro cores ou mais, fica fixado em R$ 3.176,63 (três mil, cento e setenta e seis reais e
sessenta e três centavos);
 
4- Os Pisos Salariais constantes desta cláusula permanecerão, durante a vigência da presente
Convenção Coletiva de Trabalho, sem qualquer alteração, salvo critério legal decorrente do
aumento do salário mínimo. Privacidade  - Termos

[...]

receberão 50 kg (cinquenta quilos) de alimentos, de uma vez, que deverão ser entregues na residência da família do
trabalhador, conforme composição constante no Anexo;

 

VI - Ocorrendo a morte do Segurado (a), a Seguradora garante a prestação dos serviços com sepultamento no valor
de até R$2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). Para solicitar a Assistência Funeral, o segurado deverá entrar
em contato com a Central de Atendimento pelos telefones indicados no Certificado do Seguro e após acionada a
Central, serão tomadas todas as providências para o funeral, respeitando o limite da assistência contratada.